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Diakonihuset 

Planeten 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Tilltro, till mig själv, till Gud, till mina medmänniskor  Tro  på livet, på framtiden, på min egen förmåga. 
 

   Känslan att det kan bli bättre, rent av bra  Hopp  om att jag och mitt liv kan förändras. 
 

Kärlek till mig själv, till andra människor, till Gud  Kärlek  till livet, världen, att gästa och visa gästfrihet.
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Skara Diakonihus (Planeten) 
Heb.13.1-3 

 
Bakgrund 
I Skara Domkyrkoförsamling har det under många år delats ut pengar på olika sätt till 
behövande. Det har varit diakonernas uppgift att möta människor och sedan fördela pengar till 
dem med sociala och ekonomiska behov. Under åren har olika former för den ekonomiska 
hjälpen prövats; kontanter, matkassar och under de senaste åren presentkort på Willys. 
 
När en ny diakon skulle anställas 2009 så var en viktig arbetsuppgift att utarbeta en policy för 
diakonin i församlingen. Åsa Wikman anställdes 1 juni 2009 bland annat med denna 
arbetsuppgift i sin tjänstebeskrivning. Ganska snart så bildades en liten arbetsgrupp bestående 
av dåvarande Kyrkorådets ordförande Ragnar Millqvist, Kyrkorådsledamoten Barbro 
Olofsson samt den nyanställda diakonen Åsa Wikman. Vi har sedan träffats regelbundet under 
ett år för att visionera och planera för församlingens framtida diakoniarbete. 
 
 
Visionen 
Att skapa en diakonal mötesplats som kan bidra till att människor i livets alla situationer kan 
se sin egen kraft och sitt eget ansvar för sitt liv. Att öppna möjligheter för dem som vill göra 
en insats för sina medmänniskor. Att detta görs tillsammans av församlingarna i Skara och 
kommunen.  
Vi vill möta människors behov av en måltidsgemenskap och vara ett stöd i arbetet för 
självständighet. Vi vill kunna bidra till att människor finner självkänsla och mening genom 
sitt arbete för andra och gemenskapen i huset. Diakonihuset Planeten ska vara en katalysator 
för församlingarnas arbete i samhället.  
 

Mål 

Att alla vardagar servera mat till på olika sätt behövande personer. 
Att erbjuda kurser i billig mathållning 
Att erbjuda ekonomisk rådgivning och stödsamtal 
Att vara en central för ideellt arbete och besöksverksamhet 
Att varje dag vi har öppet ha en andakt  
 
Hur 
Gemenskap byggs i familj och grannskap, i vänskap, på arbetsplatser och i samhälle. I mötet 
med främmande och i arbetet för goda saker. Här är alla välkomna oavsett vilken bakgrund, 
tro eller livssituation man har. 
 
Diakonihuset ska ha öppet varje vardag. Det ska serveras ett varmt mål, näringsriktig och 
vällagad mat varje dag, till en billig penning. Vi vill försöka få ett samarbete med lokala 
handlare så att vi kan få mat med kort bäst före datum. På det sättet kan vi göra en insats för 
miljön och dessutom få god mat till dem som behöver det för en billig summa. Dessutom ska 
det finnas möjligheter att fika. Varje dag vi har öppet ska det erbjudas en andakt på bestämd 
tid, den ansvarar de olika församlingarna för. En anställd ska finnas på heltid som ska fungera 
som arbetsledare och fast punkt.  
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Maten ska lagas av ideella och anvisade från Arbetsförmedlingen och liknande 
(praktikanter/Fas 3/arbetsträning). Kontakt med Arbetsförmedlingen finns och de är positiva. 
De ideella är uppdelade i team och man kan som ideell välja hur ofta man vill bidra; till 
exempel en gång i månaden, varannan vecka eller varje vecka. Självklart behövs också ideella 
i andra uppgifter. Det är den som är anställd som ansvarar för att organisera detta. En viktig 
del i det hela är också att det finns lämpliga människor som finns till hands för samtal, hjälpa 
till med myndighetskontakter och följa med på till exempel läkarbesök. Även på det området 
bör det finnas en lista vem som är ansvarig vilken dag just på det området.  

Planer finns också att de som är anvisade från Arbetsförmedlingen samt ideella ska forma en 
besöksverksamhet, en väntjänst. Där sjukbesök, hembesök och enklare ärenden eller sällskap 
till myndigheter ska kunna erbjudas. Detta måste självklart samordnas med 
pensionärsföreningarnas gemensamma besöksgrupp. 

Detta är utgångspunkten. Sen finns det många saker som kan utvecklas i det här. Vi skulle 
vilja att det fanns dusch, vilrum och tvättmaskin. Utifrån tanken om Ekonomisk verkstad(se 
Policy för diakonin) ska vi starta matlagningskurser (laga storkok o frys in), 
självhjälpsgrupper i ämnen som Hur man bryter negativa mönster, enklare budgetrådgivning 
och skuldsanering (det som inte tillhandahålls av kommunen).  
 
Tidsplan 
7 januari  Föreningen bildas 
21 februari Kyrkonämnden tar beslut som behövs 
24 april Planeten invigs 
26 april Ordinarie verksamhet inleds 
 
Preliminär kostnads-/intäktsberäkning
Startkostnader Belopp Kommentarer
Inventarier; porslin, gardiner, köksattiraljer 5 000 kr               Räknar med att vi kan få överskottsmtrl från kom
Kassaapparat, dator, skrivare 5 000 kr               och kyrkorna.

10 000 kr             

Kostnader
Hyra för lokalen 120 000 kr           
Telefon, dagstidning, dator, el och vatten. 8 000 kr               
En anställd 100% inkl soc avg mm 386 000 kr           Beräknat på 23000/mån
Mat 55 000 kr             Beräknat på 50 veckor med 11 kr/dag
Utbildning och uppmuntran för de ideella 6 000 kr               

Summa 575 000 kr           

Intäkter
Lunch- och kaffeservering 125 000 kr           20 gäster/dag à 25 kr 50 veckor
Svenska Kyrkan 70 000 kr             
Second Hand 50 000 kr             
Arbetsförmedlingen 160 000 kr           Handledning av 3 pers à 225 kr/dag i 50 veckor
Alternativt utnyttj av lokalerna 35 000 kr             Kommunens ungdomdverksamhet =2/7

Bidrag från stiftelser 40 000 kr             
Sponsorer 95 000 kr             
Summa 575 000 kr            
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Utvärdering 
Löpande utvärdering var 6.e månad tillsammans med, anställd, diakon, samt referensgruppen 
för diakoni 
Årlig utvärdering och redovisning för föreningens styrelse, de olika kyrkoråden/ styrelserna, 
domkyrkokaplanen, Skara Samkristna, kommunen och Arbetsförmedlingen. 
 
Samverkan 
Vill vi gärna ha. Vi vill skapa en Föreningen Planeten tillsammans med de olika 
församlingarna i Skara, Tullen, Kyrkornas hjälpande hand. Föreningen vill gärna ha ett 
samarbetsavtal med Skara kommun och med Arbetsförmedlingen Skara-Götene. 
 
Förslaget kommer från; Referensgruppen för diakoni i Skara Domkyrkoförsamling 

Gruppen består av; Barbro Olofsson, Ragnar Millqvist, Anita Hammar, Per Larsson och Åsa 
Wikman 
 


